o COMUNE DI BORNO Allc ‘
f\@é Provincia di Brescia del Sole ==
e vl Camonc
ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
NUMERO GENERALE OGGETTO : INCARICO QUALE RESPONSABILE
284 UNICO DEL PROGETTO - RUP — NELLA GESTIONE
DATA DEI LAVORI RELATIVI A INTERVENTI DI MESSA IN
19/09/2023 SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO
NUMERO SETTORIALE IDROGEOLOGICO IN AREE GIA’ COLPITE DA EVENTI
146 CALAMITOSI NEL 2019 — LOCALITA’ VAL CAMERA
REGIMAZIONE ACQUE SUPERFICIALI E
SISTEMAZIONE VIABILITA’ - CUP: G17H21038460001 -
FONDO PNRR M2 C4 | 2.2 - MEDIE OPERE -
ANNUALITA 2023 — 2024 — 2025

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno DICIANNOVE del mese di SETTEMBRE nel proprio
ufficio

Finanziato

* * .

e dall’'Unione europea
Sk NextGenerationEU

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del
Comune di Borno ha attribuito 'incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio
Tecnico al sottoscritto arch. Nicolini Francesco;

CONSIDERATO che Con Decreto Dipartimentale congiunto, Ministero dell'Interno e
Ministero delle Finanze del 19 maggio 2023, sono individuati i comuni assegnatari delle risorse
PNRR relative alla Missione 2: “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente C4:
“Tutela del territorio e della risorsa idrica” Investimento 2.2: “Interventi per la resilienza, la
valorizzazione del territorio e I'efficienza energetica dei comuni” per interventi per la resilienza, la
valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni di un importo pari ad euro
6.000.000.000,00, di cui euro 6.000.000.000,00 per progetti in essere;

PRESO ATTO che il comune di Borno risulta assegnatario di un contributo pari ad €
200.000,00 per l'intervento di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico in aree gia
colpite da eventi calamitosi nel 2019 — Localita’ Val Camera, regimazione acque superficiali e
sistemazione viabilita, CUP: G17H21038460001;

g Finanziato

* * i .

W dall'Unione europea
e NextGenerationEU




s

2 = : COMUNE DI BORNO
c\i@; Provincia di Brescia
%ﬁt\q\{;m Va.ljle éalﬁ&r;ica

VISTO Tlarticolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico
del progetto (RUP)” il quale dispone che nel primo atto di avvio dellintervento pubblico da
realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un
responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione,
affidamento e per I'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, in forza
delle funzioni di cui al decreto sindacale di attribuzione in atti;

DICHIARATA rl'insussistenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241 del
7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge n. 190 del 6 novembre 2012, relativamente al
progetto richiamato in oggetto;

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, l'intervenuta
verifica positiva di regolarita tecnica e correttezza dell'azione amministrativa a base della
presente determinazione.

DATO ATTO che le movimentazioni contabili sono assunte:
- nel rispetto delle modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui
all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell'esigibilita della medesima, imputandola agli esercizi in cui I'obbligazione
viene a scadenza secondo quanto evidenziato nella tabella riportata nel dispositivo.
- nel rispetto dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con
modificazioni con L. 102/2009, in riferimento alla compatibilita del programma dei pagamenti
derivanti dal presente provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e alla coerenza con
gli equilibri di bilancio di competenza e cassa ai sensi del D.Lgs. 118/2011.

VISTI:
- Il Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n.36;

- L’Allegato 1.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36;

- |l Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n.267;

- Lalegge 241/90 e ss.mm.ii. ;

- Il Programma Triennale per le Opere Pubbliche approvato con Delibera dell Consiglio
Comunale n. 29 del 28/06/2023

- Regolamento incentivo funzioni tecniche approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. n.176 / 2020 del 30/11/2020

DETERMINA

1) di nominare l'arch. Francesco Nicolini responsabile unico del progetto per lintervento
richiamato in oggetto; ' '



2)

3)

=N COMUNE DI BORNO |
&i\@ﬁi Provincia di Brescia del Sole ==
‘%‘ﬁtﬁgﬁw \Al]e Camnmca :

di dare atto che Il RUP dovra attenersi agli adempimenti di natura generale cosi come
specificati nel Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n.36. e che dovra inoltre coordinare,
avvalendosi anche di eventuale supporto esterni, tutte le attivita di monitoraggio e
rendicontazione del contributo, seguendo scrupolosamente le indicazioni fornite dai
Ministeri competenti.

di dare atto che contestualmente all'affissione allalbo gli estremi di questa
determinazione sono stati inclusi nellelenco trasmesso al Sindaco ed ai capigruppo
consiliari di minoranza, in conformita a quanto disposto dal vigente Regolamento
Comunale sul’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi.

IL RESPONSABILE P
TECNICO Lo
Arch. Francesco Nic




=B COMUNE DI BORNO ||
g@ ‘2 Provincia di Brescia Nole ==
; kt\\:\-ﬁf}i Valle Camonica

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
alloggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

favorevole

N.Imp./Acc. | Miss/propl/tit/macro/cap Creditore/Debitore Esercizio Importo
Tip/cat/tit

Osservazioni:
Data Esecutivita: 19/09/2023

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario

Dott.ssa Gheza.Vjol
(J\_Q)@_@ S

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. REG. PUBBL.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li,

Avverso |l competente Tribunale
Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’esecutivita dell’atto.




